
Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

Tato výroční zpráva byla schválena Správní radou CPPT, o.p.s. dne 17.6.2022.



Petr Hrouzek, ředitel

 „Jedním prstem ani  oblázek neuzvedneš . “
(kmen Hopi)  

 
 

Je velkou radostí  zaž ívat,  že nejsme osamocenými prsty,  

ale celou rukou a těš it  se z  oblázků  vyskládaných do společného díla.

 

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



Proč jsme tady?

Centrum protidrogové prevence a terapie,  o.p.s .
realizuje obecně  prospěšné adiktologické služby 
v oblasti  primární ,  sekundární  a  terciární  prevence,  
léčby a resocializace závislostí  pro Plzeň  a  Plzeňský kraj .  

Poslání  organizace vychází  ze zájmů  veřejného zdraví
Public  Health:  mírnit  sociální  a  zdravotní  škody
způsobené společnosti  zneuž íváním drog na Plzeňsku,
demytizace problematiky zneuž ívání  omamných 
a psychotropních látek a závislostí ,  realizovat aktivity
snižující  poptávku po droze i  nelátkové závislosti .
 

603 240
čas naš ich zaměstnanců  v  kontaktu s  kl ienty v roce 2021 v minutách

30 543
jednotky odborného výkonu v roce 2021

J s m e  

 

t a d y  

 

u ž  

 

č t v r t  

 

s t o l e t í .

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



Pomáháme 
na cestě k osobní svobodě 

a zodpovědnosti

Poskytujeme preventivní ,  poradenské a terapeutické služby zaměřené na snižování  dopadu rizikových forem

chování,  zejména pak chování  závislostního.  

 

Naše č innost napomáhá snižovat zdravotní  a  společenské dopady závislostního chování  na jednotlivce,

jeho blízké a celou společnost.

 Principy 
poskytování služeb

dobrovolného a informovaného rozhodnutí  už ivatelů  s lužeb,

individualizovaného př ístupu s  respektem k možnostem a schopnostem už ivatelů  s lužeb,

odbornosti  pracovníků  a  spolupráce s  dalš ími  specializovanými službami,

budování  vzájemné důvěry a zachování  zákonné mlčenlivosti ,

zachování  principu rovnosti  a  veřejné př ístupnosti  bez ohledu na vzdě lání ,  pohlaví ,  věk,  polit ické přesvědčení,

náboženství ,  právní  č i  společenské postavení,  psychický č i  fyzický stav.

Služby realizované Centrem protidrogové prevence a terapie,  o.p.s . ,  jsou poskytovány na základě :

 

 

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



M Ě S T O  P L Z E Ň  -  Z A K L A D A T E L

S P R Á V N Í  R A D A D O Z O R Č Í  R A D A

Ř E D I T E L

V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I :

h l a v n í  ú če t n í
e k o n o m k a  a  p o k l a d n í
m z d o v á  ú če t n í  a  p e r s o n a l i s t k a
p r o j e k o v á  m a n a g e r k a
a s i s t e n t k a  m a n a g e m e n t u  a  P R  k o o r d i n á t o r k a

O D B O R N É  S L U Ž B Y  Z Ř I Z O V A N É  C P P T ,  O . P . S .

O D B O R N É  G R É M I U M

V e d o u c í  s l u že b

Adiktologická 
a preventivní  

ambulance -21
 

Kontaktní
centrum

 

Ambulance 
pro nelátkové

závislosti
 

Program 
pro osoby 

v konfliktu 
se zákonem 

Program
následné péče

 

P-centrum
středisko
primární
prevence

 



 

Mgr. Monice Ježkové, předsedkyni správní rady

Mgr. Radoslavu Škardovi, členovi správní rady

Mgr. Pavle Roubalové, člence správní rady

Mgr. Zuzaně Mendřecové, předsedkyni dozorčí rady

Ing. Zdeňkovi Jůzovi, Ph.D., MBA, členovi dozorčí rady

 

 

Petr Hrouzek 

ředitel společnosti

 

 

 

Za aktivní činnost ve správní a dozorčí radě děkuji:

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



25 let 

Vše dů lež ité,  co se o naš ich odborných službách odehrálo v roce 2021,  najdete na následujících stranách.  

Protože naše obecně  prospěšná společnost slaví  v  roce vydání  této zprávy 25.  výroč í  od svého založení,  

máte možnost dozvědět  se trochu víc  o profesní  cestě  vedoucích naš ich odborných služeb.

 

Za sdílení  těchto vzpomínek a zejména za významný vklad,  který svou prací  do pestrého a už itečného ž ivota 

Centra protidrogové prevence a terapie př ináš í ,  děkuji

Radkovi  Chocholatému,  Janě  Kadlecové,  Lucii  Peschikové,  Janě  Repkové,  Michalovi  Sl ivkovi  a  Evě  Vojáčkové.   

 

Za Vaš i  tvoř ivost,  vytrvalost,  ochotu se stále uč it  nové věci  a  všechnu práci  ve prospěch těch,  kteř í  j i  v  roce 2021

potřebovali ,  děkuji  El išce Benešové,  Janu Eretovi ,  Lence Fialové,  Dominice Four,  Monice Fraňkové,  Jarmile

Froňkové,  Miroslavu Gažákovi,  Vendule Holubové,  Tereze Chodlové,  Věře Králové,  Renátě  Kuchařové,  Denise

Kuncové,  Pavlíně  Kyrianové,  Barboře Lukášové,  Lucii  Markové,  Evě  Masař íkové,  Janě  Novákové,  Evě  Nýdlové,

Martinu Perglovi ,  Lucii  Plavjanikové,  Tadeáš i  Př ibi lovi ,  Tereze Ryšavé,  Veronice Š imkové,  Dagmar Špil lerové,

Václavu Štruncovi ,  Evě  Tomáškové,  Markétě  Uxové a Lucii  Vojíkové.

 

Děkuji  Marcele Kupcové,  Petře Roubalové,  Kláře Lapkové,  Janě  Šubové a Janě  Zelenkové 

za práci  na ř ízení  společnosti  v  roce 2021.  Je mi ctí  pracovat s  l idmi,  na které je možné se spolehnout a kteř í  

za všech okolností  hledají  cesty,  jak udržet kl idné zázemí pro naše služby.

 

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ

Petr Hrouzek
ředitel



 

Zprávy 
ze služeb

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



Adiktologická 
a preventivní
ambulance -21

Pomáháme zvládat náročné ž ivotní  situace
spojené s  dospíváním.

Plachého 6
301 00 Plzeň
21ambulance@cppt.cz
602 686 893
 Jana Kadlecová

vedoucí

Někdo moudrý řekl,  že zlo vyhrává,  když  dobř í  l idé nedě laj í

nic.  My v CPPT jsme,  myslím,  dobř í  l idé.  

Taky vnímaví,  zapálení ,  loajální ,  tvoř iví ,  odvážní.  

A snaž íme se dě lat  to „něco“ – pomáhat ohroženým 

a potřebným lidem je posláním organizace a zároveň  

naš í  prací .  Možná ne vždy to dě láme v první  l ini i  

a  nejprogresivně jš ími  metodami,  ale urč itě  s  dobrým

rozmyslem a cí leně ,  s  pí l í ,  vytrvalostí ,  poctivě .  Pomáháme,

když  je  k  tomu doba př íznivá a hledáme způsoby,  jak dobře

pomoci  i  v  těch komplikovaně jš ích časech.  

V roce 2022 moje organizace slaví  25 let  od svého vzniku.

Zároveň  je  to 20 let,  kdy jsem, ještě  jako studentka,  dostala

př í lež itost  se k č innosti  organizace poprvé př ipojit .  A mohla se

tak a stále se mohu uč it  mnohému. Od kolegů ,  od kl ientů  

i  od sebe,  prostřednictvím setkání  a  kontaktů ,  které umožňují

růst.  Hledat jednotu v diverzitě .  Snaž it  se tvoř it  mosty tam,

kde chybí  cesta č i  jsou na ní  překážky.  Naopak stavět  bariéry

tam, kde jsou řeky vylité z  břehů .  Mít  oč i  otevřené tam, kde by

bylo př í jemně jš í  je  př ivř ít .  Čelit  zlu ve formě  vyloučení,

sebenenávisti ,  opuštění,  paralyzujícímu strachu,  nicotě .  

Někdy je pro mě  náročně jš í  se ve všem tom učení,  růstu,

př í lež itostem k rozvoji  a  seberealizaci  neztratit .  

Přesto díky za ten čas a př í lež itost  moci  tady s  vámi „něco

dě lat“ .  Je mi ctí .

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



Počet kl ientů  celkem: 200
- z  toho dětí  a  adolescentů :  95
- dětí  a  adolescentů  se závislostním chováním: 105 
Kontaktů  celkem: 1 314 
Jednotek odborného výkonu celkem: 2 311
Celkový čas:  996 hodin

Pomáháme dětem a mladým l idem od zahájení
školní  docházky do 21 let  v  ohrožení  sociálně
nepř íznivou situací ,  rodičům, osobám blízkým
a l idem jednajícím v zájmu dítěte.

Indikátory

Poskytujeme poradenské a terapeutické
služby dětem a mladým l idem, jej ichž  růst 
a  rozvoj  je  ohrožen některou formou
rizikového chování  (včetně  závislostního),
jej ich rodinám a blízkým. Služby jsou
zaměřené na minimalizaci  dopadů  r izikového
chování  č i  r izikových situací ,  rozvoj
efektivně jš ích strategií  zvládání  psychických
obtíž í  a  posílení  kompetencí  zdravě jš ího
vztahování  se k druhým i  k  sobě .

Co se dařilo v roce 2021

Čeho chceme dosáhnout v roce 2022

-  Zintenzivnit  spolupráci  s  kl ienty zapojenými
 do služeb (zaznamenali  jsme nárůst  objemu hodin,
 věnovaných jednotlivým klientům),

-  zahájit  poskytování  skupiny pro dospívající
 kl ienty jako pravidelnou součást naš ich služeb,

-  poskytovat služby kontinuálně  v  průběhu celého
 roku,  přes probíhající  pandemická opatření.

-  Zajistit  samostatné prostory pro Ambulanci  „-21“,  

-  aktualizovat a rozš íř it  služby pro rodiče.



V týmu A-21 
v roce 2021 působili:

Mgr. Jana Kadlecová - vedoucí programu, terapeutka a poradkyně

Eliška Benešová, DiS. – terapeutka a poradkyně

Mgr. Tereza Chodlová – terapeutka a poradkyně (leden - únor)

PhDr. Petr Hrouzek, Ph.D. – terapeut a skupinový terapeut (0,0675 HPP)

Bc. Pavlína Kyrianová – poradkyně (duben - červen)

Mgr. Věra Králová – poradkyně (říjen - prosinec)

externí spolupráce Mgr. Dagmar Špillerová – vedoucí skupiny pro rodiče a osoby blízké

 Bc. Radek Chocholatý – koterapeut rodinné terapie

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



P - centrum

Pomáháme rozhodovat se informovaně  
a  zodpovědně .

Plachého 6
301 00 Plzeň
prevence@cppt.cz
731 183 394
 

Do CPPT jsem se dostala náhodou (anebo ř ízením osudu?)

před 12 lety,  bez vědomí toho,  o jakou organizaci  se jedná 

(to bych možná nemě la  př iznávat,  ale je  to skutečně  tak) .  

Za tu dobu jsem se zde potkala s  kolegyněmi a kolegy,  

kteř í  mi  byli  a  jsou inspirací  -  k  růstu,  k  otevření  mysli ,  

ke změně  pohledu.  Jsou pro mě  l idmi,  kterých si  hluboce 

váž ím.  Upř ímně  s i  přeji ,  abych i  já  mohla být pro ostatní  

svými č iny a myš lenkami inspirací  – předávat dál  to,  co jsem

dostala.

Práce v CPPT mě  naplňuje nadě j í ,  že má smysl  snaž it  se o změny

k lepš ímu v každé době .  Má smysl  hledat nové cesty,  které

povedou k l idem a budou takové,  jaké je potřebují .  

Stala jsem se součástí  organizace,  kde je práce postavená 

na respektu k č lověku a k jeho potřebám, na víře v č lověka.  

Za osudovou náhodu,  která mě  př ivedla do CPPT jsem nesmírně
vděčná.

Eva Vojáčková
vedoucí

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



Počet kl ientů  
-  tř ídy:  69 tř íd s  1 417 žáky a 105 pedagogy
- vzdě lávání  a  metodická podpora:  145 pedagogů

Kontaktů  celkem: 3 659
Jednotek odborného výkonu celkem: 1 801
Celkový čas:  793 hodin

Pomáháme tř ídním kolektivům základních 
a středních škol,  bez dalš ích rozlišovacích kritéri í ,
tř ídním kolektivům zvýšeně  ohroženým rizikovým
chováním, dětem a dospívajícím ohroženým
rizikovým chováním a jeho důsledky,  pedagogům,
pedagogickým pracovníkům a dalš ím pracovníkům
školy,  rodinám, osobám blízkým a osobám
jednajícím v zájmu dítěte.

Chceme předcházet vzniku,  popř .  rozvoji
rizikového chování,  jako je už ívání  návykových
látek a sociální  selhávání  v  oblasti  závislostí ,
vrstevnických a dalš ích vztahů .  Naš imi  aktivitami
pomáháme dětem i  dospě lým př ipravit  se a zvládat
náročné ž ivotní  situace spojené s  obdobím
dospívání  a  ž ivotních změn.  Vedeme mladé l idi  
k  zodpovědnému rozhodování.

-  V neustále se měnících podmínkách ve školství   
 naplnit  projektové závazky,
-  podpoř it  uč itele a žáky i  během distančního
vyučování  realizací  preventivních programů  on-l ine 
a zvýš it  t ím dostupnost služeb,
-  podpoř it  uč itele a tř ídy v náročném období 
po návratu žáků  do školních lavic,  
-  zahájit  9.  běh Specializačního kurzu,  
-  rozš íř it  nabídku akreditovaného vzdě lávání  
o kurzy Zipyho kamarádi  a  Jablíkovi  kamarádi,  
-  vystoupit  s  př íspěvky na 2.  konferenci  primární
prevence Plzeňského kraje,
-  aktivně  se podílet  na č innosti  sekce primární
prevence A.N.O..

-  Pokrýt zvýšenou poptávku po službách selektivní
prevence,
-  pracovat na novém programu zaměřeného na
bezpečné už ívání  moderních komunikačních
technologií  dětmi,
-  více zapojit  rodiče do prevence rizikového chování,
-  zahájit  10.  běh Specializačního kurzu pro školní
metodiky,
-  aktivně  se účastnit  konference primární  prevence
Jihočeského kraje.

Co se dařilo v roce 2021

Čeho chceme dosáhnout v roce 2022

Indikátory



 

Mgr. Eva Vojáčková – vedoucí programu, koordinátorka vzdělávání, lektorka vzdělávání a programů primární prevence (VPP, SPP)

Mgr. Veronika Šimková – zástupkyně vedoucí, lektorka vzdělávání a programů primární prevence (VPP, SPP)

Bc. Denisa Kuncová – lektorka programů primární prevence (VPP, SPP)

Bc. Lucie Marková – lektorka programů primární prevence (VPP, SPP)

Externí spolupracovníci: externí lektoři Specializačního kurzu

Externí supervize

PhDr. Mgr. Veronika Pavlas Martanová Ph.D. – supervize týmová a případová

PhDr. David Cichák – supervize středního managementu

 

V týmu P-centra
v roce 2021 působili:

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



V prosinci  roku 2014 jsem nastoupil  do CPPT,  konkrétně  do Kontaktního

centra,  kde pracuji  dodnes.  Během prvních dní  a  měsíců  jsem byl

překvapen,  jaká pozornost je  věnována mému zaškolování  

a  vzdě lávání  oproti  tomu na co jsem byl  zvyklý z  předchozích

zaměstnání.  Musím př iznat,  že jsem to zpočátku nechápal ,  proč  se mi

věnuje taková pozornost a stále všechny zajímá,  co prož ívám a jak mi je

během různých situací  s  kl ienty.  V té době  jsem si  myslel ,  že přeci  mám

už  ně jakou praxi  a  něco vím.  Př i  pohledu zpět  však musím př iznat,  že

jsem v té době  vědě l  velmi málo a stále se mám co uč it .  Každá situace je

specifická a každý klient j iný a potřebuje specifický př ístup.  V tomto

ohledu mě  překvapilo i  to,  jaký prostor je  kl ientům věnován.  Najednou

jsem mě l  v  práci  prostor se každému individuálně  věnovat,  a  to i

kl ientům, kteř í  př icházeli  sporadicky nebo využ ívali  jen základních

služeb.  Vždy se našel  prostor si  promluvit  o radostech č i  starostech.

Díky tomu bylo možné si  s  kl ienty vytvoř it  vztah (pracovní)  a  díky tomu

pak ví ,  že se mohou obracet na pracovníky kdykoli  je  něco trápí  nebo si  

s  něč ím neví  rady.   

Míra péče a vzdě lávání  se po zaškolení  změnila,  avšak nikoli  negativně .

Prostor pro péč i  o  zaměstnance stále považuji  za nadstandardní  a  cením

si  toho.  

Dů lež ité vnímám to,  že v tomto ohledu jsem nebyl  žádnou výjimkou,

stejný prostor pro podporu a vzdě lávání  je  poskytován každému

zaměstnanci .  Bez dobrého zázemí je  práce s  náročnou klientelou (a t ím

nemyslím jen drogově  závislé)  obtížná.  V organizaci ,  kde je kladen důraz

na kvalitu,  bezpečnost,  l idskost a profesionalitu př i  práci  s  kl ienty je

kvalitní  péče o zaměstnance dů lež itá.

Kontaktní centrum

Pomáháme mírnit  škodlivé důsledky
závislostního chování.

Havířská 11
301 00 Plzeň
kcentrum@cppt.cz
731 522 288
 Radek Chocholatý

vedoucí 

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



Počet identifikovaných klientů :  416 
 -  z  toho 20 rodinných př íslušníků

Počet neidentifikovaných klientů :  111 
Kontaktů  celkem: 10 413
Počet vydaných injekčních setů :  112 586
Počet provedených testů  na infekční  choroby:  297
Individuální  poradenství:  677
Sociální  práce a socioterapie:  1 081

Jednotek odborného výkonu celkem: 16 320
Celkový čas:  4 072 hodin 

Pomáháme l idem starš ím 18 let,  které v důsledku
už ívání  návykových látek hledají  odborné
informace,  poradenství  a  j iné sociální  
č i  zdravotnické služby a rodinným př íslušníkům 
a dalš ím blízkým osobám už ivatelů  návykových
látek.

Poskytujeme odborné sociální  služby l idem, kteř í
hledají  odborné informace,  poradenství  a  j iné
sociální  a  zdravotnické služby,  podporu př i  řešení
sociálních a zdravotních obtíž í ,  do nichž  se dostali
oni  sami,  č i  jej ich blízcí  (č lenové rodiny,  přátelé
atd.)  v  důsledku experimentování  č i  pravidelného
už ívání  návykových látek.
Poskytované služby snižují  r izika a důsledky
zneuž ívání  návykových látek,  umožňují  kl ientům
najít  bezpečný prostor pro řešení  aktuálních
problémů  a  hledání  př i jatelných cest ke zmírnění
rizik dosavadního ž ivotního stylu a pro motivaci  
k  ž ivotu bez návykových látek.

-  Udržet kvalitu i  výkony služeb Kontaktního centra
v mezích pandemických opatření  a  personálně  
ho stabil izovat,
-  reagovat na variabil itu zneuž ívaných návykových
látek v Plzni  a  Plzeňském kraji  a  udržet kvalitu
služeb Harm reduction,
-  spolupracovat na projektu „Sanitka“ zaměřeném
na testování  KC klientů  i  š iroké veřejnosti  
na infekční nemoci,
-  rozvíjet  projekt „Rodiče“– už ivatelé návykových
látek ,  který zaznamenal  nárůst  o 100 % a v rámci
poradenství  uzavř ít  dohodu s  odborem sociálně
právní  ochrany dětí  v  Plzni  a  Plzeňském kraji ,
-  spoluvytvářet systém spolupráce na návazné léčbě
klientů  s  VHC
- materiálově  zabezpeč it  nízkoprahové služby,
předevš ím výměnný program, kde objem
vyměněnného materiálu dosáhl  v  roce 2021 přes 
112 tisíc  vydaných injekčních setů .

-  Udržet kvalitu a rozsah poskytovaných služeb,

-  dál  rozvíjet  sociálně  aktivizačních č innosti ,

-  rozš íř it  segment péče pro rodiče – už ivatele
návykových látek o nové místo poskytování  v  obci
Rokycany,  

-  rozš íř it  nízkoprahové služby a služby snižování  rizik
pro už ivatele alkoholu a vzdě lávání  pracovníků  v  této
oblasti .

Co se dařilo v roce 2021

Čeho chceme dosáhnout v roce 2022

Indikátory



 

Bc. Radek Chocholatý, DiS. – vedoucí programu, sociální pracovník

Bc. Lenka Fialová – zástupkyně vedoucího, sociální pracovnice

Mgr. Markéta Uxová – zdravotní a sociální pracovnice

Mgr. Vendula Holubová – sociální pracovnice

Mgr. Bc. Lucie Vojíková – adiktoložka, sociální pracovnice

Tadeáš Přibil – pracovník v sociálních službách 

 

Externí supervize:

RNDr. Martin Rataj – supervize týmová a případová

PhDr. David Cichák – supervize středního managementu

 

 

V týmu K-centra
v roce 2021 působili:

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



Do CPPT,  o.p.s . ,  konkrétně  do Kontaktního centra,  jsem

nastoupila v roce 2006 coby zdravotnický pracovník.  Př iš la

jsem po pár letech práce v akutní  medicíně ,  kde byly vypjaté

situace mým každodenním chlebem. Př icházela jsem tedy s

nastavením: „Když  nejde o ž ivot,  jde o … . “ .  Velice brzo jsem si

musela př iznat,  že jsem se ve svém postoji  mýli la.  Doš lo  mi,  že

v práci  s  l idmi nejde jen o akutní  záchranu tě la ,  ale že může mít

i  j iný rozměr,  který je propojený s  l idskou psychikou,  který je 

o citl ivosti  k  prož ívání  druhých,  o respektu,  ale i  o  pevných

hranicích.  

To mi tehdy pomohla si  uvědomit vedoucí  KC i  jeho klienti .

Pochopila jsem, že je potřeba na sobě  pracovat,  vzdě lávat se 

a rozvíjet,  aby č lověk mohl být dobrým profesionálem. 

Vnímala jsem inspiraci  v  práci  svých kolegů  a  podporu

organizace směrem k našemu profesnímu růstu.  Začala jsem 

se víc  vzdě lávat a uč i la  se své poznatky aplikovat př i  práci  

s  kl ienty.  

Časem jsem se stala vedoucí  KC a nositelkou Know-how 

pro nově  př íchozí  kolegy.  Dnes j iž  působím v j iném programu

organizace a na své začátky už  obtížně  vzpomínám. Jedno mě
ale provází  celou dobu -  spokojenost s  t ím,  že jsem součástí

organizace,  která se snaž í  být za každých okolností

profesionální .  

Ambulance 
pro nelátkové
závislosti

Pomáháme vzdorovat nabídkám štěstěny
na základě  vlastního rozhodování.

Tylova 707/20
301 00 Plzeň
g.ambulance@cppt.cz
724 384 461
 

Lucie Peschiková
vedoucí 

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



Počet kl ientů  celkem: 89
- z  toho 35 rodinných př íslušníků
Individuální  poradenství  a  terapie:  1055
Skupinová psychoterapie:  45
Práce s  rodinou:  49

Jednotek doborného výkonu celkem: 1 685
Celkový čas:  947 hodin

Pomáháme l idem od 18 let  věku,  kteř í  nikdy
nevyhledali  j inou odbornou službu,  a  jedná se 
o první  pokus o abstinenci  ve spolupráci  
s  odbornou službou nebo se pokusil i  samostatně  
o  abstinenci  a  hledají  podporu a pomoc pro
udržení  této ž ivotní  změny,  l idem od 18 let  věku,
kteř í  absolvovali  některou z forem pobytové léčby
závislosti  a  hledají  návaznou léčebnou péč i  
pro hlubš í  zpracování  svých obtíž í  a  rodičům,
partnerům i  dalš ím blízkým osobám.

Ambulance pro nelátkové závislosti  poskytuje
odborné sociální  poradenství  a  terapii  l idem, kteř í
se rozhodli  nebo rozhodují  pro ž ivot bez
závislosti ,  jej ich rodinám a dalš ím blízkým osobám
v Plzeňském kraji .

-  Udržet kvalitní  poskytovaní  ambulantních služeb 
i  přes mimořádnou pandemickou situaci  Covid 19
včetně  poskytování  služeb pomocí  moderních
technologií ,

-  pravidelně  provozovat podpůrnou terapeutickou
skupinu online i  face to face,

-  stabil izovat a rozvíjet  specifické formy sociální
práce,

-  pracovat na metodice pro práci  s  kl ienty gamery.

-  Otevř ít  2.  terapeutickou skupinu pro hazardní  hráče,

-  rozvíjet  práci  s  kl ienty -  gamery,

-  rozvíjet  sociální  práci  s  kl ienty programu včetně
 práce s  dobrovolníky v rámci  HR služeb.

Co se dařilo v roce 2021

Čeho chceme dosáhnout v roce 2022

Indikátory



 

Bc. Lucie Peschiková – vedoucí programu, terapeutka

Mgr. Lucie Plavjaniková – terapeutka

Mgr. Jarmila Froňková – sociální pracovnice

Martin Pergl Dis. – sociální pracovník

Ing. Jan Eret – koterapeut terapeutické skupiny pro hazardní hráče

Mgr. Václav Štrunc – koterapeut terapeutické skupiny pro hazardní hráče

 

Externí supervize

Mgr. Jana Herbst – supervize případová a týmová

 

V týmu Ambulance pro nelátkové
závislosti

v roce 2021 působili:

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



V Centru protidrogové prevence a terapie,  o.p.s .  pracuji  j iž  

od 2.11.2007.  Pamatuji  si ,  jak jsem byla hrdá na to,  že jsem se v té

době  stala č lenem týmu Kontaktního centra.  Vš ichni  mí  noví

kolegové a vedoucí  mi  př iš l i  velice odborní  a  byli  mým vzorem. Mě la

jsem poprvé pocit ,  že se uč ím a všechny mé kroky jsou podporovány 

a oceňovány.  Pamatuji  si  na př ípadové porady v Kontaktním centru,

které často pro mě  byly horkým křeslem, kdy se mě  zkušeně jš í

kolegové ptali :  “O co ti  jde,  Jano?“ a  já  se musela dlouze zamýš let  

a  zvědomovat si  jednotlivé kroky př i  práci  s  kl ientem tak,  aby naše

práce byla co nejefektivně jš í  a  nejodborně jš í .  Všechno mi př iš lo  tak

správné,  a  tak poctivé.  

Po 2 letech v Kontaktním centru a rodičovské dovolené jsem začala

pracovat v Programu pro osoby v konfl iktu se zákonem. Tehdy se

ještě  jmenoval  Drogové poradenství  ve věznici .  Byl  to dalš í  projekt,

který navazoval  na Kontaktní  centrum a který mi př išel  tak

samozřejmý svou smysluplností .  Po ně jaké době  jsem se stala

tomuto programu vedoucí ,  což  jsem vnímala a dodnes vnímám jako

velikou př í lež itost  a  zodpovědnost.  Vím,  že jsem udě lala spoustu

špatných rozhodnutí ,  které mi ale nikdy nikdo nevyčetl  a  spíš  mě
vedení  organizace podpoř i lo  v  tom, abych mohla celé situaci  lépe

porozumět ,  pouč it  se a př íště  se rozhodnout j inak,  j istě  lépe.  

Díky organizaci  a  všemu, co jsem v ní  prož i la ,  mohu s  kl idným

svědomím ř íct ,  že jsem lepš ím č lověkem, že mohu nahlédnout 

a porozumět  svému nitru a díky tomu dobře porozumět  l idem, kteř í

se obracejí  na naše služby.  Dodnes jsem stále hrdá na to,  že mohu

být jej í  součástí  a  podílet  se na jej ích aktivitách.

Program pro osoby 
v konfliktu se zákonem

Pomáháme j ít  novou cestou,  pokud 
ta dosavadní  vedla ke konfl iktu se zákonem.

Tylova 707/20
301 00 Plzeň
konfliktsezakonem@cppt.cz
724 890 073

 Jana Repková
vedoucí 

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



Pomáháme l idem starš ím 15 let,  které se svým
rizikovým způsobem ž ivota spojeným s už íváním
návykových látek dostali  do konfliktu se zákonem 
a jsou ve výkonu vazby nebo výkonu trestu nebo 
se z  něho vracejí .  Také pománáme osobám, které jsou
v konfliktu se zákonem a uvěznění j im hrozí  nebo
jsou odsouzeni  podmíněně  č i  j iným alternativním 
trestem a také rodinným př íslušníkům a dalš ím
blízkým osobám.

-  Udržet spolupráci  v  době  pandemie s  větš inou
spolupracujících věznic – Věznice Plzeň ,  Horní
Slavkov,  Oráčov,  Kynšperk nad Ohř í ,

-  reagovat na vývoj  pandemické situace a měnit
osobní  konzultace ve věznicích na skypové,

-  udržovat kontinuitu spolupráce všemi dostupnými
formami – osobní,  distanční,  korespondenční,

-  úspěšné zapojení  do př ipravovaného projektu 
z  Norských fondů  „Systémové zajištění péče 
pro vězněné už ivatele drog a jej í  následná
kontinuita po propuštění“ .  

Počet  kl ientů  celkem: 168 
-  z  toho 4 rodinní  př íslušníci
Počet kontaktů  celkem: 3 159
Individuální  poradenství:  762
Sociální  práce:  506
Korespondenční práce:  1 145

Jednotek odborného výkonu celkem: 3 229
Celkový čas:  1 316 hodin 

Program podporuje a motivuje osoby,  které se
kvů l i  zneuž ívání  návykových látek dostaly 
do konfliktu se zákonem a jsou ve výkonu vazby
nebo výkonu trestu,  ke snižování  rizik spojených
se zneuž íváním návykových látek a k aktivnímu
řešení  jej ich stávající  situace změnou ž ivotního
stylu směrem k abstinenci .  Prostřednictvím
korespondenčních a osobních kontaktů  
a  poskytováním odborného poradenství  pomáhá
předcházet zacyklení  nežádoucího ž ivotního stylu
klientů  (už ívání  návykových látek,  páchání  trestné
č innosti)  vedoucího k jej ich sociálnímu vyloučení,
a t ím současně  podporuje jej ich zařazení  do
běžného ž ivota.

-  Udržet spolupráci  se všemi věznicemi,

-  zahájit  spolupráci  s  Věznicí  Nové Sedlo -  Drahonice,

 -rozvíjet  postpenitenciární  péč i  směrem k nejvíce
sociálně  zasažené klientele,

-  nově  z ískaný nástroj  pro online komunikaci  zachovat
a pokusit  se jej  použ ít  v  práci  s  kl ienty 
ve vzdáleně jš ích věznicích,

-  stabil izovat tým.

Co se dařilo v roce 2021

Čeho chceme dosáhnout v roce 2022

Indikátory



 

Bc. Jana Repková, DiS. - vedoucí programu, sociální pracovnice

Jana Nováková, DiS. – sociální a poradenská pracovnice

Mgr. Tereza Ryšavá – sociální a poradenská pracovnice

Mgr. Lucie Plavjaniková - poradenská pracovnice, terapeutka

Mgr. Barbora Lukášová – poradenská pracovnice, právnička

Renáta Kuchařová, DiS. – sociální pracovnice

Mgr. Dominika Four – sociální a poradenská pracovnice 

Mgr. Eva Masaříková – sociální a poradenská pracovnice

 

Externí supervize

Mgr. Michal Vybíral – případová a týmová supervize

PhDr. David Cichák – supervize středního managementu

 

 

V týmu Programu pro osoby v konfliktu se zákonem
v roce 2021 působili:

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



O CPPT jsem toho na začátku moc nevědě l .  Zajímala mě  ale

psychoterapie a poté,  co jsem absolvoval  holotropní  dýchání

u Dr.  Kudrleho,  se moje ž ivotní  trajektorie začala stáčet

směrem k téhle organizaci .  O závislých jsem tehdy ale

nevědě l  vlastně  skoro nic.  Po nástupu do doléčováku

(Programu následné péče) jsem vlastně  teprve zač ínal

mapovat terén – ten se ukázal  být velmi podnětný.  Objevil

jsem brzy,  že se jedná o úžasnou práci  s  přesahy do mnoha

oblastí  mého ž ivota.  

Po devíti  letech v organizaci  mohu ř íci ,  že to byl  skvě le

naplněný čas.  Na pozadí  mojí  práce pro PNP jsem získával

dobrou zkušenost s  š irš ím týmem CPPT.  Férového př ístupu

zaměstnavatele k pracovníkům si  nepřestávám cenit .  Ten je

stejně  dů lež itý,  jako tým skvě lých kolegů  a  kolegyň ,  který

byl  na blízku,  když  jsem si  nevědě l  s  něč ím rady.

Program následné péče

Pomáháme rozvíjet  potenciál  Vašeho
rozhodnutí  k  úzdravě  ze závislosti .

Doudlevecká 71
301 00 Plzeň
dolecovani@cppt.cz
737 143 035
 

Michal Slivka
vedoucí 

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



Pomáháme l idem starš ím 18 let,  kteř í  dokonč i l i
pobytovou léčbu závislosti ,  nebo abstinují  v  j iných
podmínkách alespoň  3  měsíce,
l idem, kteř í  usi luj í  o  dosažení  č i  udržení  ž ivotních
změn,  které vedou k úzdravě  ze závislosti ,  nebo jsou
rodinnými př íslušníky č i  bl ízkými osobami závislých.

-  Poskytovat služby po celý rok i  přes
protiepidemická omezení  a  udržet si  př itom
psychické zdraví ,

-  realizovat nové aktivity 
v socioterapeutickém segmentu služby (klub,
růstový program, workshop).

Počet  kl ientů  celkem: 134 
-  z  toho 17 rodinných př íslušníků
Kontaktů  celkem: 2 541
Individuální  terapie a poradenství:  1 509
Sociální  práce a socioterapie:  577
Skupinová psychoterapie:  41
Práce s  rodinou:  30

Jednotek odborného výkonu celkem: 5 197
Celkový čas:  1 930 hodin 
Využ it í  ubytovací  kapacity:  75 %

Program následné péče poskytuje sociální ,
adiktologickou a psychologickou podporu
abstinujícím závislým v období  realizování
ž ivotních změn,  které mohou vést k úplné úzdravě
ze závislosti .

-  Absolvovat certif ikační ř ízení  RVKPP,

-  nadále rozvíjet  segment socioterapeutických aktivit ,

-  prezentovat dění v programu na konferencích.

Co se dařilo v roce 2021

Čeho chceme dosáhnout v roce 2022

Indikátory



 

Mgr. et Mgr. Michal Slivka – vedoucí programu, psychoterapeut

Mgr. Monika Fraňková – zástupkyně vedoucího, sociální pracovnice 

Mgr. Dagmar Špillerová – párová a rodinná psychoterapeutka 

Mgr. Miroslav Gažák – psychoterapeut

Mgr. Václav Štrunc – terapeut

 

Externí supervize

Mgr. Kateřina Jirková,  Mgr. Štěpánka Čtrnáctá – týmová, případová a koncepční supervize

 

 

 

V týmu Programu následné péče
v roce 2021 působili:

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



 
 

 Letos v létě  to bude 18 let,  co jsem součástí  Centra protidrogové
prevence a terapie.  

Mů j  ž ivot s  ním bude v tu chvíl i ,  1.  8.  2022 pěkně  rozdě len na poloviny.
V těch prvních devět  let  bylo skvě lou př í lež itostí ,  jak se uč it  být

terapeutem a kolegou v terapeutickém týmu.  Stalo se to vlastě  ze dne 
na den,  když  mě  inzerovaná pozice terapeuta v Programu následné péče

př ivedla z  Brna z  akademického brlohu do Plzně  doprostřed ž ivoucího
světa psychoterapie.  Byl  to mů j  splněný profesní  sen.

 
Druhých devět  let  mi  dalo možnost nahlédnout do tajů  toho,  co všechno
je potřeba,  aby mohly desítky nadaných l idí  pracovat ve prospěch tisíců

l idí ,  kteř í  se potřebují  o někoho opř ít ,  něco změnit,  něco se dozvědět  
a  nauč it .  Myslím,  že po devíti  letech v ř ízení  společnosti  zač ínám chápat,
jakých všech významů  může nabývat slovo služba a jak dů lež itý rozměr

do našeho ž ivota př ináš í .  Vš ichni ,  které jsem tu potkal ,  se stali  mými
uč itel i ,  ať  už  byli  současně  mými kolegy nebo klienty.  

Myslím,  že právě  možnost se stále uč it  a  objevovat stále nové podoby
téhož ,  totiž  ž ivota,  je  největš í  dar,  kterého se mi zde dostalo.  

Ne vždy je vše snadné a smysl  mnoha záž itků  se vyjeví  pozdě j i ,  než  by
bylo př í jemné.  Někdy se dokonce zdá,  že by bylo př í jemně jš í  dě lat  něco,
co vám uspokojení  nabídne okamž itě .  Štípat dř íví ,  sázet stromy,  stavět

zdi…
Nakonec ale stejně  převáž í  ten osvěžující  záž itek společné práce na

něčem, co dává smysl  a  nadě j i .  Společné práce,  která se zakládá na zjevné
víře v nás l idi ,  v  naš i  schopnost se př ič init  o svů j  osud,  bez ohledu na to,  

jak moc se právě  sami sobě  nebo druhým zdáme ztraceni.     
Vlastně  s i  dovedu představit ,  že v téhle společnosti  vydrž ím dalš ích 18

let,  ať  už  moje role bude jakákoli .  
A kdyby náhodou ne.  Už  teď  to stálo zato.

 

Petr Hrouzek, ředitel

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



P-centrum bylo v roce 2021 realizováno s  rozpočtem 2 615 061 Kč .   
Projekt byl  realizován za f inanční  podpory statutárního města Plzeň ,  Krajského úřadu Plzeňského kraje a Úřadu vlády České

republiky a Rady vlády pro koordinaci  protidrogové politiky.
 
 

Kontaktní  centrum bylo v roce 2021 realizováno s  rozpočtem 5 423 525 Kč .
Projekt byl  realizován za f inanční  podpory statutárního města Plzeň ,  Krajského úřadu Plzeňského kraje,  Úřadu vlády České

republiky a Rady vlády pro koordinaci  protidrogové politiky,  Ministerstva práce a sociálních věcí  ČR
 
 

Program pro osoby v konfl iktu se zákonem byl  v  roce 2021 realizován s  rozpočtem 2 883 781 Kč .
Projekt byl  realizován za f inanční  podpory statutárního města Plzeň ,  Krajského úřadu Plzeňského kraje,  Úřadu vlády České

republiky a Rady vlády pro koordinaci  protidrogové politiky,  Ministerstva práce a sociálních věcí  ČR.
 
 

Ambulance pro nelátkové závislosti  byla v roce  2021 realizována s  rozpočtem 2 471 142 Kč .
Projekt byl  realizován za f inanční  podpory statutárního města Plzeň  a  městského obvodu Plzeň  3 ,  Krajského úřaduPlzeňského
kraje,  Úřadu vlády České republiky a Rady vlády pro koordinaci  protidrogové politiky,  Ministerstva práce a sociálních věcí  ČR. 

 
 

Adiktologická a preventivní  ambulance -21 byla v roce 2021 realizována s  rozpočtem 2 419 224 Kč .
Projekt byl  realizován za f inanční  podpory statutárního města Plzeň  a  městského obvodu Plzeň  3 ,  Krajského úřadu Plzeňského
kraje,  Úřadu vlády České republiky a Rady vlády pro koordinaci  protidrogové politiky,  Ministerstva práce a sociálních věcí  ČR.

 
 

Program následné péče byl  v  roce 2021 realizován s  rozpočtem 4 151 224 Kč  
Projekt byl  realizován za f inanční  podpory statutárního města Plzeň ,  Krajského úřadu Plzeňského kraje,  Úřadu vlády České

republiky a Rady vlády pro koordinaci  protidrogové politiky,  Ministerstva práce a sociálních věcí  ČR. 

Služby byly realizovány za podpory donátorů, kterým tímto děkujeme.

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



 

Hospodaření
společnosti

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



















 

A.N.O. – Asociace nestátních organizací 

APSS - Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 

AVPO  - Asociace veřejně prospěšných organizací 

PROADIS, z.s.  - Propojené adiktologické služby

AOOV - Asociace organizací v oblasti vězeňství

 

CPPT, o.p.s.  bylo v roce 2021 aktivním členem těchto asociací:

 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ



 CPPT, O.P.S.   |  2021 VZ

 

Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.

IČ: 25232142

Tylova 707/20

301 00 Plzeň

www.cppt.cz

www.facebook.com/CPPTplzen

datová schránka: hwarptc

management@cppt.cz

číslo účtu: 3065308309/0800

 


